07/04/2017
CELSA
Fornecedores: 23
Produtos: 512
Reatores Eletromagnéticos
Atualização
11/09/2018
Reatores Eletromagnéticos para

PARA LÂMPADAS A VAPOR DE SÓDIO
Fornecedores: 23
Produtos: 512
Atualização: 11/09/2018
FORNECEDOR MARCA TIPO MODELO CÓDIGO DE BARRA N° REGISTRO
POTÊNCIA
DECLARADA (W)
FATOR DE
POTÊNCIA
PERDAS
MÁXIMAS (W)
twºC ∆tºC
EPI EPI INTERNO RVSI0A22/6P 7893135010975 000040/2018 100 >0,93 14 130 65
EPI EPI INTERNO RVSI5A22/6P 7893135010999 000040/2018 150 >0,94 18 130 65
EPI EPI INTERNO RVSI25A22/6P 7893135011019 000040/2018 250 >0,94 24 130 65
EPI EPI INTERNO RVSI40A22/6/P 7893135011033 000040/2018 400 >0,94 32 130 65
EPI EPI INTERNO KIT RVSI07A22/6IAP 7893135010968 000040/2018 70 >0,93 12 130 65
EPI EPI INTERNO KIT RVS10A22/6IAP 7893135010982 000040/2018 100 >0,93 14 130 65
EPI EPI INTERNO KIT RVS15A22/6IAP 7893135011002 000040/2018 150 >0,94 18 130 65
EPI EPI INTERNO KIT RVS25A22/6IAP 7893135011026 000040/2018 250 >0,94 24 130 65
EPI EPI INTERNO KIT RVS40A22/6IAP 7893135011040 000040/2018 400 >0,94 32 130 65
EPI EPI
EXTERNO
PINTADO
RVSE07A22/6PP 7893135010807 000041/2018 70 >0,93 12 105 65

EXTERNO
GALVANIZADO
RVSE25A22/6GBP 7893135010913 000041/2018 250 >0,94 24 105 65
EPI EPI
EXTERNO
PINTADO
RVSE40A22/6PP 7893135010920 000041/2018 400 >0,94 32 105 65
EPI EPI
EXTERNO
GALVANIZADO
RVSE40A22/6GP 7893135010937 000041/2018 400 >0,94 32 105 65
EPI EPI
EXTERNO
GALVANIZADO
RVSE40A22/6GBP 7893135010944 000041/2018 400 >0,94 32 105 65
FATTOR FATTOR INTERNO RVSI70AI FM10209 002278/2013 70 0,93 12 130 65
FATTOR FATTOR INTERNO RVSI100AI FM10210 002278/2013 100 0,93 14 130 65
FATTOR FATTOR INTERNO RVSI150AI FM10211 002278/2013 150 0,94 18 130 65
FATTOR FATTOR INTERNO RVSI250AI FM10212 002278/2013 250 0,94 24 130 65
FATTOR FATTOR INTERNO RVSI400AI FM10213 002278/2013 400 0,94 32 130 65
IDEAL IDEAL INTERNO SO70IA26PRO 7898954668888 007352/2016 70 0,93 12 105 65
IDEAL IDEAL INTERNO SO100IA26PRO 7898954668895 007352/2016 100 0,93 14 130 65
IDEAL IDEAL INTERNO SO150IA26PRO 7898954668901 007352/2016 150 0,94 18 130 65
IDEAL IDEAL INTERNO SO250IA26PRO 7898954668918 007352/2016 250 0,94 24 130 65

HIDROWATS  HIDROWATS
INTERNO/INTEGR
ADO
 HS150IA 789976705843 002243/2014 150 0,94 18 130 65
HIDROWATS  HIDROWATS
INTERNO/INTEGR
ADO
 HS250IA 789976705844 002243/2014 250 0,94 24 130 65
HIDROWATS  HIDROWATS
INTERNO/INTEGR
ADO
 HS400IA 789976705845 002243/2014 400 0,94 32 130 65
ILUMINAR JRC REATORES
INTERNO/INTEGR
ADO PROCEL
RVS70AI PT PROCEL 99010001 000818/2014 70 0,93 12 130 65
ILUMINAR JRC REATORES
INTERNO/INTEGR
ADO PROCEL
RVS100AI PT PROCEL 99010002 000818/2014 100 0,93 14 130 65
ILUMINAR JRC REATORES
INTERNO/INTEGR
ADO PROCEL
RVS150AI PT PROCEL 99010003 000818/2014 150 0,94 18 130 65
ILUMINAR JRC REATORES
INTERNO/INTEGR
ADO PROCEL
RVS250AI PT PROCEL 99010004 000818/2014 250 0,94 24 130 65
ILUMINAR JRC REATORES
INTERNO/INTEGR
ADO PROCEL
RVS400AI PT PROCEL 99010005 000818/2014 400 0,94 32 130 65
ILUMINAR JRC REATORES
EXTERNO COM
BASE PARA RELÊ
RVS70AE PT FC PROCEL 94010001 000124/2014 70 0,93 12 105 65
ILUMINAR JRC REATORES
EXTERNO COM
BASE PARA RELÊ
RVS100AE PT FC PROCEL 94010002 000124/2014 100 0,93 14 105 65
ILUMINAR JRC REATORES
EXTERNO COM
BASE PARA RELÊ
RVS150AE PT FC PROCEL 94010003 000124/2014 150 0,94 18 105 65
ILUMINAR JRC REATORES
EXTERNO COM
BASE PARA RELÊ
RVS250AE PT FC PROCEL 94010004 000124/2014 250 0,94 24 105 65
ILUMINAR JRC REATORES
EXTERNO COM
BASE PARA RELÊ
RVS400AE PT FC PROCEL 94010005 000124/2014 400 0,94 32 105 65
ILUMINAR JRC REATORES
EXTERNO COM
BASE PARA RELÊ
RVS70AE ZN FC PROCEL 95010001 000124/2014 70 0,93 12 105 65

INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 150/62 SEP 3268 002101/2013 150 0,94 18 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 250/62 SEP 988 002101/2013 250 0,94 24 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 250/62 SEP 2423 002101/2013 250 0,94 24 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 250/62 SEP 3049 002101/2013 250 0,94 24 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 250/62 SEP 1712 002101/2013 250 0,94 24 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 1713 002101/2013 400 0,94 32 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 2728 002101/2013 400 0,94 32 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 2885 002101/2013 400 0,94 32 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 2305 002101/2013 400 0,94 32 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 2640 002101/2013 400 0,94 32 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO SELO
PROCEL PINTADO
RVS70P SEP 7869574810 000622/2015 70 0,95 12 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO SELO
PROCEL PINTADO
RVS100P SEP 7869574820 000622/2015 100 0,97 14 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO SELO
PROCEL PINTADO
RVS150P SEP 7869574830 000622/2015 150 0,97 18 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO SELO
PROCEL PINTADO
RVS250P SEP 7869574840 000622/2015 250 0,98 24 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO SELO
PROCEL PINTADO
RVS400P SEP 7869574850 000622/2015 400 0,94 32 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  SELO
PROCEL
RVS70SC SEP 8452339671 000622/2015 70 0,95 12 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  SELO
PROCEL
RVS100SC SEP 8452340672 000622/2015 100 0,97 14 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  SELO
PROCEL
RVS150SC SEP 8452341673 000622/2015 150 0,97 18 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  SELO
PROCEL
RVS250SC SEP 8452335674 000622/2015 250 0,98 24 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  SELO
PROCEL
RVS400SC SEP 8452335675 000622/2015 400 0,94 32 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  C/
BASE FC SELO
RVSCB70 SEP 8452335860 000622/2015 70 0,95 12 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  C/
BASE FC
RVSCB100 SEP 7869574865 000622/2015 100 0,97 14 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  C/
BASE FC
RVSCB150 SEP 7869574875 000622/2015 150 0,97 18 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  C/
BASE FC
RVSCB250 SEP 7869574885 000622/2015 250 0,98 24 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
EXTERNO  C/
BASE FC
RVSCB400 SEP 7869574895 000622/2015 400 0,94 32 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
INTERNO SELO
PROCEL
INT-S70 SEP 8452340675 003286/2015 70 0,96 11 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
INTERNO SELO
PROCEL
INT-S100 SEP 8452340676 003286/2015 100 0,97 14 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
INTERNO SELO
PROCEL
INT-S150 SEP 8452340677 003286/2015 150 0,96 18 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
INTERNO SELO
PROCEL
INT-S250 SEP 8452340678 003286/2015 250 0,98 24 130 65
Página 8 de 12
REATORES ELETROMAGNÉTICOS
PARA LÂMPADAS A VAPOR DE SÓDIO
Fornecedores: 23
Produtos: 512
Atualização: 11/09/2018
FORNECEDOR MARCA TIPO MODELO CÓDIGO DE BARRA N° REGISTRO
POTÊNCIA
DECLARADA (W)
FATOR DE
POTÊNCIA
PERDAS
MÁXIMAS (W)
twºC ∆tºC
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
INTERNO SELO
PROCEL
INT-S400 SEP 8452340679 003286/2015 400 0,98 32 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
CHASSI
INTEGRADO SELO
KITRSP70 SEP 8452340692 003286/2015 70 0,96 11 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
CHASSI
INTEGRADO SELO
KITRSP100 SEP 8452340688 003286/2015 100 0,97 14 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
CHASSI
INTEGRADO SELO
KITRSP150 SEP 8452340689 003286/2015 150 0,96 18 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
CHASSI
INTEGRADO SELO
KITRSP250 SEP 8452340690 003286/2015 250 0,98 24 130 65
LUXFORT
ALMIRANTE
ILUMINAÇÃO
CHASSI
INTEGRADO SELO
KITRSP400 SEP 8452340691 003286/2015 400 0,98 32 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 1492 002101/2013 400 0,94 32 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 2416 002101/2013 400 0,94 32 130 65
INTRAL INTRAL INTEGRADO RVSI 400/62 SEP 2868 002101/2013 400 0,94 32 130 65
MAPRELUX MAPRELUX EXTERNO MS70E PROCEL 7898956165149 005729/2014 70 0,93 12 105 65

FORNECEDOR MARCA TIPO MODELO CÓDIGO DE BARRA N° REGISTRO
POTÊNCIA
DECLARADA (W)
FATOR DE
POTÊNCIA
PERDAS
MÁXIMAS (W)
twºC ∆tºC
NSK NSK EXTERNO
SO400EAR26PROCELGAL
V
7898525842730 000867/2018 400 0,94 32 105 65
ORION ORION
INTERNO/
INTEGRADO
RSOP070I 7898948762158 000546/2016 70 0,93 12 130 65
ORION ORION
INTERNO/
INTEGRADO
RSOP100I 7898948762165 000546/2016 100 0,93 14 130 65
ORION ORION
INTERNO/
INTEGRADO
RSOP150I 7898948762172 000546/2016 150 0,94 18 130 65
ORION ORION
INTERNO/
INTEGRADO
RSOP250I 7898948762189 000546/2016 250 0,94 24 130 65
ORION ORION
INTERNO/
INTEGRADO
RSOP400I 7898948762196 000546/2016 400 0,94 32 130 65
ORION ORION
EXTERNO/EXTERN
O BASE
RSOP070E 7898948762257 000545/2016 70 0,93 12 105 65
ORION ORION
EXTERNO/
EXTERNO BASE
RSOP100E 7898948762264 000545/2016 100 0,93 14 105 65
ORION ORION
EXTERNO/EXTERN
O BASE
RSOP150E 7898948762271 000545/2016 150 0,94 18 105 65
ORION ORION
EXTERNO/EXTERN
O BASE
RSOP250E 7898948762288 000545/2016 250 0,94 24 105 65
ORION ORION
EXTERNO/EXTERN
O BASE
RSOP400E 7898948762295 000545/2016 400 0,94 32 105 65
QS COMPONENTES QS REATORES EXTERNO
RVSE70A226 65°C P12
PROCEL ZN
1040462 000102/2013 70 0,93 12 105 65

RVSI150A226 65°C P18
PROCEL PT
1040459 000096/2013 150 0,94 18 130 65
QS COMPONENTES QS REATORES
INTERNO/
INTEGRADO
RVSI250A226 65°C P24
PROCEL PT
1040460 000096/2013 250 0,94 24 130 65
QS COMPONENTES QS REATORES
INTERNO/
INTEGRADO
RVSI400A226 65°C P32
PROCEL PT
1040461 000096/2013 400 0,94 32 130 65
REACOM INDUWOLT EXTERNO RVSE70A226 069860701 000620/2015 70 0,94 12 105 65
REACOM INDUWOLT EXTERNO RVSE100A226 0698601001 000620/2015 100 0,94 14 105 65
REACOM INDUWOLT EXTERNO RVSE150A226 0698601501 000620/2015 150 0,94 18 105 65
REACOM INDUWOLT EXTERNO RVSE250A226 0698602501 000620/2015 250 0,94 24 105 65
REACOM INDUWOLT EXTERNO RVSE400A226 0698604001 000620/2015 400 0,94 32 105 65
REACOM INDUWOLT INTERNO RVSI70A226 069860702 000621/2015 70 0,94 12 130 65
REACOM INDUWOLT INTERNO RVSI100A226 0698601002 000621/2015 100 0,94 14 130 65
REACOM INDUWOLT INTERNO RVSI150A226 0698601502 000621/2015 150 0,94 18 130 65
REACOM INDUWOLT INTERNO RVSI250A226 0698602502 000621/2015 250 0,94 24 130 65
REACOM INDUWOLT INTERNO RVSI400A226 0698604002 000621/2015 400 0,94 32 130 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP70A26P 7898655264655 007850/2017 70 0,93 12 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP70A26G 7898655264662 007850/2017 70 0,93 12 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO
RSEP70A26BG 7898655264679 007850/2017 70 0,93 12 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROVEL
RSEP100A26P 7898655264686 007850/2017 100 0,93 14 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP100A26G 7898655264693 007850/2017 100 0,93 14 1O5 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP100A26BG 7898655264709 007850/2017 100 0,93 14 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP150A26P 7898655264716 007850/2017 150 0,94 18 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP150A26G 7898655264723 007850/2017 150 0,94 18 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP150A26BG 7898655264730 007850/2017 150 0,94 18 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO
RSEP250A26P 7898655264747 007850/2017 250 0,94 24 105 65
REATEC REATEC
SÓDIO EXTERNO
PROCEL
RSEP250A26G                                                7898655264754 007850/2017 250 0,94 24 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP250A26BG 7898655264761 007850/2017 250 0,94 24 105 65
Página 10 de 12
REATORES ELETROMAGNÉTICOS
PARA LÂMPADAS A VAPOR DE SÓDIO
Fornecedores: 23
Produtos: 512
Atualização: 11/09/2018
FORNECEDOR MARCA TIPO MODELO CÓDIGO DE BARRA N° REGISTRO
POTÊNCIA
DECLARADA (W)
FATOR DE
POTÊNCIA
PERDAS
MÁXIMAS (W)
twºC ∆tºC
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP400A26P 7898655264778 007850/2017 400 0,94 32 105 65
REATEC REATEC
REATOR  SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP400A26G 7898655264785 007850/2017 400 0,94 32 105 65
REATEC REATEC
REATOR SÓDIO
EXTERNO PROCEL
RSEP400A26BG 7898655264792 007850/2017 400 0,94 32 105 65
REATEC REATEC
SÓDIO  70W
INTERNO/INTEGR
RSIP70A26P 7898655264808 02668/2018 70 >0,93 12 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO 70W
INTERNO/INTEGR
RSIP70A26KIT 7898655264815 02668/2018 70 >0,93 12 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO 100W
INTERNO/INTEGR
RSIP100A26P 7898655264822 02668/2018 100 >0,93 14 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO 100W
INTERNO/INTEGR
RSIP100A26KIT 7898655264839 02668/2018 100 >0,93 14 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO 150
INTERNO
RSIP150A26P 7898655264846 02668/2018 150 >0,94 18 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO 150W
INTERNO/INTEGR
RSIP150A26KIT 7898655264853 02668/2018 150 >0,94 18 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO 250W
INTERNO/INTEGR
RSIP250A26P 7898655264860 02668/2018 250 >0,94 24 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO/250
INTERNO/INTEGR
RSIP250A26KIT 7898655264877 02668/2018 250 >0,94 24 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO 400W
INTERNO/INTEGR
RSIP400A26P 7898655264884 02668/2018 400 >0,94 32 130 65
REATEC REATEC
SÓDIO400W
INTERNO/INTEGR
RSIP400A26KIT 7898655264891 02668/2018 400 >0,94 32 130 65
REPUME REPUME INTEGRADO
RVS/IA-07A22-6-P DPG-
4806
ID-3300-SP 003617/2013 70 0,94 12 130 65

RVS/I-10A22-6-P DPG-
6269
ID-1310-SP 003333/2013 100 0,94 14 130 65
REPUME REPUME INTERNO
RVS/I-15A22-6-P DPG-
6277
ID-1320-SP 003333/2013 150 0,94 18 130 65
REPUME REPUME INTERNO
RVS/I-25A22-6-P DPG-
6273
ID-1330-SP 003333/2013 250 0,94 24 130 65
REPUME REPUME INTERNO
RVS/I-40A22-6-P DPG-
6284
ID-1340-SP 003333/2013 400 0,94 32 130 65
SAMA SAMA EXTERNO SABR70AEPRO 7898957026500 000541/2016 70 0,93 12 105 65
SAMA SAMA EXTERNO SABR100AEPRO 7898957026517 000541/2016 100 0,93 14 105 65
SAMA SAMA EXTERNO SABR150AEPRO 7898957026524 000541/2016 150 0,94 18 105 65
SAMA SAMA EXTERNO SABR250AEPRO 7898957026531 000541/2016 250 0,94 24 105 65
SAMA SAMA EXTERNO SABR400AEPRO 7898957026548 000541/2016 400 0,94 32 105 65
SAMA SAMA INTERNO SA70IAPRO 7898957026487 000540/2016 70 0,93 12 130 65
SAMA SAMA INTERNO SA100IAPRO 7898957026449 000540/2016 100 0,93 14 130 65
SAMA SAMA INTERNO SA150IAPRO 7898957026456 000540/2016 150 0,94 18 130 65
SAMA SAMA INTERNO SA250IAPRO 7898957026463 000540/2016 250 0,94 24 130 65